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Elektroonilisest hääletamisest 
ja teistest üldkoosolekutega 
seotud muudatustest 

Seadusandja sõnul on muudatused on 
tingitud vajadusest võtta Eesti õigu-
sesse üle aktsionäri õiguste direktiiv, 
mille eesmärk on lihtsustada aktsio-
näridel hääleõiguse kasutamist ning 
võimaldada ühingu asukohast eemal 
viibivatele aktsionäridele juurdepääsu 
üldkoosolekuga seotud teabele. Artik-
kel annab ülevaate põhilistest muuda-
tustest, ei käsitle aga börsiaktsiaseltsi-
le kehtestatud uusi reegleid.

Koosoleku kokkukutsumine
Koosoleku kokkukutsumise regulat-
siooni suurim muudatus on koosoleku 
kokkukutsuja (tavaliselt juhatuse, aga 
teatavatel juhtudel ka nt nõukogu, akt-
sionäri, osaniku või audiitori) kohustus 
koostada koosoleku päevakorrapunkti-
de kohta otsuste eelnõud. Ühing peab 
otsuste eelnõud koosolekust teatami-
sest kuni koosoleku toimumise päeva-
ni osanikele/aktsionäridele teatavaks 
tegema ühingu asukohas või ühingu 
kodulehel. Nimetatud kohustuse saab 
osaühingu puhul põhikirjas välistada.
Muutunud on ka kokkukutsumise 
teates sisalduv kohustuslik informat-
sioon. Ulatuslikumad muudatused 
puudutavad aktsiaseltse, kuid nii osa-
ühingu kui ka aktsiaseltsi puhul tuleb 
muu hulgas ära näidata koht või kodu-
lehe aadress, kus on võimalik tutvuda 
otsuste eelnõudega ja põhjendustega. 
Kui ühing võimaldab elektroonilist või 
posti teel hääletamist, tuleb teates 

näidata ka teave elektroonilise ja/või 
posti teel hääletamise korra ning täht-
aja kohta. 

Täiendavate küsimuste päevakorda 
võtmist on nüüdsest osaühingu puhul 
õigus nõuda kuni 3 päeva ja aktsiaselt-
si puhul kuni 15 päeva enne koosoleku 
toimumist. Koosolekul päevakorda 
hiljem võetud küsimuste puhul ei 
arvestata kvoorumis elektrooniliselt 
või posti teel hääle andnud osanike/
aktsionäride hääli.

Koosolekul osalemine ja koosoleku 
läbiviimine
Koosolekul osalemiseks ei pea aktsio-
näri/osaniku esindajad enam esitama 
volikirja, kuid esindusõiguse olemas-
olu peab olema dokumentaalselt tões-
tatud. See tähendab põhimõtteliselt 
seda, et lisaks paberkandjal volikirjale 
võib aktsionär/osanik oma esindajale 
anda ka ID-kaardiga kinnitatud volitu-
se. Esindaja osalemine koosolekul ei 
välista aga osaniku/aktsionäri õigust 
koosolekul osaleda.
Muutunud on ka koosolekul koosta-
tava osanike/aktsionäride nimekirja 
ning protokolli kantavate andmete 
koosseis.

Hääletamise uued võimalused
Olulise uuendusena on aktsionäridel/
osanikel nüüd õigus enne koosolekut 
oma hääl anda posti teel või elektroo-
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niliselt. Elektrooniliselt on võimalik 
hääl anda ka koosoleku kestel, kui see 
on tehniliselt turvalisel viisil võimalik. 
Nimetatud võimaluste rakendamiseks 
tuleb vastav kord ette näha ühingu 
põhikirjas, elektroonilise hääletamise 
korra määramise võib aga põhikirjaga 
anda juhatuse pädevusse. 

Posti teel või elektrooniliselt hääleta-
nud osanik/aktsionär loetakse kvooru-
mi hulka. Kui aga üldkoosolekul hää-
letatakse ainult enne üldkoosolekut 

avalikustamata otsuste eelnõusid, mil-
le kohta ei ole aktsionär/osanik ühtegi 
häält edastanud, siis ei loeta aktsionä-
ri/osanikku üldkoosolekul osalenuks. 
Seega on posti teel või elektrooniliselt 
hääletamine võimalik ainult eelnevalt 
avalikustatud eelnõude puhul.
Posti teel hääletamise korral peab ka-
sutama blanketti, mis muudatuste ko-
haselt avaldatakse ühingu kodulehel. 
Kui selline avaldamine ei ole tehniliselt 
võimalik, tuleb koduleheküljel ära näi-
data kord, kuidas blanketti on võimalik 
saada paberil. Blankettide saatmise 
kulud kannab ühing. Elektroonilise 
hääletamise all mõeldakse hääle and-
mist elektroonilises vormis, teisisõnu 
digiallkirjastatult.
Lisaks võib ühingu põhikirjaga, juha-
tuse või nõukogu otsusega ette näha 

võimaluse koosoleku ülekandmiseks 
või reaalajas toimuvaks kahesuunali-
seks sideks. Siis ei ole tegemist aga 
üldkoosolekul osalemisega äriseadus-
tiku mõttes. Uute hääletamisvõima-
luste rakendamiseks peavad ühingud 
vastavad muudatused sisse viima 
oma põhikirja. 

Erinevalt varasemast ei muuda koos-
oleku kokkukutsumise korra iga rikku-
mine koosolekul vastu võetud otsust 
automaatselt tühiseks: otsused on 
tühised juhul, kui  koosoleku kokku-
kutsumise korda on rikutud oluliselt. 
Kuna olulise rikkumise tingimus sea-
duses puudub, ei tohiks uute reeglite 
täitmisesse suhtuda mingil juhul kerge-

käeliselt. •

Olulise uuendusena on 
aktsionäridel/osanikel nüüd 
õigus enne koosolekut oma 
hääl anda posti teel või 
elektrooniliselt. 


